Av.  Presidente Vargas, 3131 – sala 1701 – Cidade Nova – 20210-911 – Rio de Janeiro / RJ
(21) 2279-8003 / 2279-8004 / e-mail: direcaoexecutiva@funarte.gov.br

PORTARIA Nº 334 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a ampliação de prêmio

na categoria Música do Edital Prêmio

Funarte RespirArte

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, designado através da Portaria nº

440, de 11 de setembro de 2020, publicada no D.O.U. 14 de setembro de 2020, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso V artigo 14, do Estatuto aprovado pelo Decreto nº

5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U. de 08/04/2004, em conformidade com o Edital

Prêmio Funarte RespirArte, publicado através da Portaria nº 168, em 16 de junho de 2020,

seção 1, página 36 e disponível em www.funarte.gov.br/editais,

CONSIDERANDO:

- a cláusula 1.4 do Prêmio Funarte RespirArte

RESOLVE:

Art. 1º - Ampliar a quantidade de prêmios na categoria Música, contemplando os

candidatos a seguir:

Inscrição Nome Completo/ Razão Social Proposta Categoria

7389-67019  VITOR MAGALHÃES MESQUITA Novos Trilhares Música

7389-54509 WELTON DO AMARAL VIERA
GONÇALVES

Beijo do Dia Música

Art. 2° -  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 LAMARTINE BARBOSA HOLANDA
Presidente

 Ministério do Turismo
Secretaria Especial de Cultura
Fundação Nacional de Artes